
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 744 - Agosto/2024
Portaria - 01/2024
(DTG/CT/UFPI)

Teresina, 8 de Agosto de 2024



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E GEOMÁTICA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga 

Telefone: (86) 3215-5706; E-mail: dt-ct@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA Nº 01/2024-DTG/CT 

 

O Chefe do Departamento de Transportes e Geomática do Centro de Tecnologia da 
Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,  

  

RESOLVE:  

  

Constituir Comissão Especial para elaborar as Normas de Funcionamento dos 
laboratórios do Departamento de Transportes e Geomática: Laboratório de Fotogrametria 
e Sensoriamento Remoto; Laboratório de Cartografia e SIG e Laboratório de Geodésia e 
Topografia.  

 

GIOVANA MIRA DE ESPÍNDOLA – Presidente 

(Departamento de Transportes e Geomática/CT) 

 

PÉRICLES LUIZ PICANÇO JUNIOR – Membro 

(Departamento de Transportes e Geomática/CT) 

 

WENDSON DE OLIVEIRA SOUZA – Membro 

(Departamento de Transportes e Geomática/CT) 

 

 

 

Teresina, 07 de agosto de 2024. 

 

 

 

 
MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE 

Chefe do Departamento de Transportes e Geomática 

 


